АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2022 г.

                          № 156

О внесении изменений в постановление администрации города Оби Новосибирской области от 08.06.2018 г. № 542
В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Новосибирской области от 15.06.2004 № 189-ОЗ "О семейных (родовых) захоронениях на территории Новосибирской области", постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 года N 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»», рекомендациями о порядке похорон и содержании кладбищ в Российской Федерации МДК 11-01.2002 (Рекомендованы Протоколом Госстроя Российской Федерации от 25 декабря 2001 г. № 01-НС-22/1), статьями 25, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Порядок деятельности общественных кладбищ на территории муниципального образования города Оби новосибирской области, утвержденный постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 08.06.2018 г. № 542 внести следующие изменения:

1) Подпункт 3.1.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.1. Подзахоронение в гробу осуществляется при наличии свободного места (в пределах участка для захоронения, ограды, цветника) размером не менее 1 метра в ширину без изменения размеров оградки с сохранением проходов между рядами. Подзахоронение допускается при наличии документов, подтверждающих степень родства с ранее захороненным умершим.»;

1) Пункт 3.1 дополнить подпунктом 3.1.2 следующего содержания:

«3.1.2. Повторное захоронение в одну и ту же могилу тела в гробу родственника разрешается органами местного самоуправления по истечении времени разложения и минерализации тела умершего с момента предыдущего захоронения с соблюдением санитарных норм и правил, но не ранее чем через 15 лет. Урны с прахом могут быть захоронены на территории места погребения в существующие могилы родственников без ограничений по размеру участка для захоронения. Такие подзахоронения допускаются при наличии документов, подтверждающих степень родства с ранее захороненным умершим.».
2. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной Главы города опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, начальника управления.
И.о. Главы города Оби

Новосибирской области

     А.В. Беляков